
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014

CONCORRÊNCIA Nº 001/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651680

O Banpará S/A torna público o RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO do certame em epígrafe, conforme a seguir:
Empresa Parcialmente Habilitada conforme item VII, subitem 2 
do edital: SR3 Comércio e Serviços  Ltda - EPP.
Empresas Habilitadas: Construtora Figueira da Foz Ltda – EPP e 
CSA Construções Ltda – EPP
Abre-se o prazo para recurso e contra recursos, conforme 
legislação vigente.
A Comissão

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651911

O Banpará S/A torna público o RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO do certame em epígrafe, conforme a seguir:
Empresa Habilitada: X3 Construções Ltda – EPP.
Considerando que apenas uma empresa participou do certame, 
desde já fica agendada a data de 26/02/2014 às 9h para 
prosseguimento da sessão.
A Comissão

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651913

Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Superior:
Cargo: Engenheiro Civil
Município: Belém

Nome Colocação Local de Apresentação

Paulo Rubens Martins e Martins 4º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º 
Andar – Belém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651921

Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação Local de Apresentação

Walber Nascimento de Melo 181º

Av. Presidente Vargas, 251 – 
2º Andar – Belém / PA

Rodrigo Moreno Sousa de Carvalho 182º

Joana da Silva Borges 183º

Luiz Otavio Saba Cardoso 184º

Flavio Aurelio Siqueira Bastos Filho 185º

Priscilla Maria Costa da Silva 186º

Município: Maracanã

Nome Colocação Local de Apresentação

Allan Emim de Oliveira 2º
Av. Presidente Vargas, 251 
– 2º Andar – Belém / PA

Município: Vitória do Xingu

Nome Colocação Local de Apresentação

Jederson de Jesus 
Cordeiro Braga

10º
Reserva Técnica 

de Cametá
Rua Coronel Raimundo Leão,

760 – Cametá/PA

Raimundo da Silva 
Ribeiro

11º
Reserva Técnica 

de Cametá
Rua Coronel Raimundo Leão,

760 – Cametá/PA

Município: Muaná

Nome Colocação Local de Apresentação

Djalma Carson Rodrigues 
Goes

4º
Reserva Técnica 

de
Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236 
Abaetetuba/PA

Município: Parauapebas

Nome Colocação Local de Apresentação

Otacilio Ferreira Dias Neto
5º

Reserva Técnica 
de Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Município: Canaã dos Carajás

Nome Colocação Local de Apresentação

Daniel de Deus Negrao 
Maues

6º
Reserva Técnica

Abaetetuba

Av. Dom Pedro II, 236
Abaetetuba/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652035

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01– ADM CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA - R$ 
1.430.999,96
Edilamar Pantoja
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651836

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01– Inaz do Pará Serviços de Concursos Públicos LTDA EPP 
- R$ 246.000,00.
Edilamar Pantoja
Pregoeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651800
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº 009/2014-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE 
E A ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O presente  Instrumento é o estabelecimento de 
ACORDO DE COOPERAÇÃO entre a EGPA e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE com objetivo de garantir a 
troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da atividade de 
capacitação dos servidores públicos da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE e do Poder Executivo do Estado do 
Pará, respectivamente.

VIGÊNCIA: O presente Instrumento tem prazo de vigência de 
02 (dois) anos, podendo ser prorrogado de comum acordo entre 
as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2014.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Denise Alves Mendes 
– Diretora Geral da EGPA- Em exercício e Francisco Chaves 
Franco – Prefeito Municipal de Garrafão do Norte.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651999

PORTARIA Nº. 130, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições delegadas 
pela Portaria nº 163, de 16 de Fevereiro de 2011 e considerando a 
apresentação do Laudo Médico n° 150785A/1 de 19/02/2014.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a servidora 
LUCIANA QUEMEL PIRES, matrícula nº.55588478/2, ocupante do 
cargo Técnico em Gestão Pública, no período de 06 a 15/02/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de fevereiro de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

ERRATA DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651727
PORTARIA 037/2014/GERH/SETUR
PORTARIA 018/2014/GERH/SETUR

Publicação 645763 do DOE 32.581 de 11/02/2014.
Onde lê-se: pelo período de 10/02 a 12/03/2014.
Leia-se: pelo período de 10/02 a 11/03/2014

PORTARIA 024/2014/GERH/SETUR
Publicação 645786 do DOE 32.581 de 11/02/2014.
Onde lê-se: pelo período de 10/02 a 12/03/2014.
Leia-se: pelo período de 10/02 a 11/03/2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de fevereiro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651775
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 027/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através 
da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012 e
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano de 2014.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores 
conforme abaixo descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício
Período de 

Gozo
IRANILDA CARVALHEIRO 

BAHIA
57212678/1

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

2012/2013
03/03/2014 A 
01/04/2014

LEILA ALESSANDRA COSTA 
PRADO

5904180/1
SECRETÁRIA DE 

GABINETE
2013/2014

03/03/2014 A 
01/04/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de Fevereiro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.


